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PORTARIA No 015/2020 – UDESC/UAB 

 

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias 

UDESC 452/2019 e 769/2019, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que 

dispõe sobre a Política de Educação a Distância na UDESC.  Considerando o Edital 001/2020 

UDESC/UAB publicado. Considerando a manifestação da banca examinadora. 

RESOLVE 

Art. 1º - Homologar, após a análise realizada pela banca examinadora, o resultado final do 

Edital 001/2020 UDESC/UAB, que tem por objetivo a seleção de FORMADOR – PROFESSOR 

para o curso de Pedagogia a distância, conforme segue: 

Área: Análise e Produção Textual III 

Classificação Candidato Pontuação 

1 MAURO ROQUE DE SOUZA JUNIOR 17 

2 ISABEL MARIA BARREIROS LUCLKTENBERG 12,3 

3 SUZIANE DA SILVA MOSSMANN 11 

4 RENATO DE SOUZA 6,8 

5 VERÔNICA RIBAS CÚRCIO 5 

6 GABRIELA REMPEL 3 

7 ANA PAULA ULIANA MASON 1 

 

Área: Ciência, Tecnologia e Sociedade 

Classificação Candidato Pontuação 

1 ONETE DA SILVA PODELESKI 13,8 

2 FRANCISCO PAULINO DUBIELA 13,4 

3 FELIPE NUNES LANZENDORF 7,6 

4 SAMARA DOS ANJOS DA COSTA 6,6 

5 DAÍNE CAVALCANTI DA SILVA 6,5 

6 ANA CAROLINA KOENTOPP 6,3 

7 GIANE CARLA KOPPER MÜLLER 4,8 

8 ALINE KUNDLATSCH 3 

9 REGIVANIA DUARTE FRANCO 0 

 

Área: Conteúdos e Metodologias do Ensino da Arte I 

Classificação Candidato Pontuação 

1 CAMILA COSTA ZANETTA 8,8 

2 VANISSE SIMONE ALVES CORRÊA 5,05 

3 MARCELO TOMAZI SILVEIRA 4,4 

4 MARISTELA MÜLLER 3,8 

 

Área: Conteúdos e Metodologias do Ensino de Ciências I 

Classificação Candidato Pontuação 

1 FRANCISCO PAULINO DUBIELA 13,4 

2 SAMARA DOS ANJOS DA COSTA 6,6 

3 ANA CAROLINA KOENTOPP 6,3 

4 GIANE CARLA KOPPER MÜLLER 4,8 

5 ALINE KUNDLATSCH 3 

6 REGIVANIA DUARTE FRANCO 0 
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Área: Conteúdos e Metodologias do Ensino de Geografia II 

Classificação Candidato Pontuação 

1 CRISTINA BENEDET 8 

2 ALEX SANDRO TOMAZINI 6,6 

3 RICARDO DEVIDES OLIVEIRA 6 

4 PÂMELA DO VALE SILVA 3 

 

Área: Didática da Educação a Distância 

Classificação Candidato Pontuação 

1.  GISELE SOARES RODRIGUES DO NASCIMENTO 20,9 

2.  MAURO ROQUE DE SOUZA JUNIOR 17 

3.  BRUNO JOSE BETTI GALASSO 17 

4.  MARIA HELENA TOMAZ 15,6 

5.  ONETE DA SILVA PODELESKI 13,8 

6.  ISABEL MARIA BARREIROS LUCLKTENBERG 12,3 

7.  JULIANE DI PAULA QUEIROZ ODININO 11 

8.  LUCIANO DA SILVA PEREIRA 10,6 

9.  ANTONIO LUIS FERMINO 9,8 

10.  GUSTAVO RUGONI DE SOUSA 9,7 

11.  MARIELA FELISBINO DA SILVEIRA 7,8 

12.  FELIPE NUNES LANZENDORF 7,6 

13.  FRANÇOISE DANIELLI 7,5 

14.  ALCIONE NAWROSKI 7,4 

15.  MARIA TERESA ZEGGIO 7,2 

16.  TALITA COSTA DE OLIVEIRA ALMEIDA 6,9 

17.  VIVIANE BASSI DOS REIS MARQUES 6,6 

18.  DAÍNE CAVALCANTI DA SILVA 6,5 

19.  RAFAELA PAULA FREITAS 5,7 

20.  YOMARA FEITOSA CAETANO DE OLIVEIRA 

FAGIONATO 5,25 

21.  RENATA NAYARA RIBEIRO 5,1 

22.  VANISSE SIMONE ALVES CORRÊA 5,05 

23.  MARILANE MACHADO DE AZEVEDO MAIA 5 

24.  SILVIANE DE LUCA AVILA 4,8 

25.  MARCELO TOMAZI SILVEIRA 4,4 

26.  ELIANE MARIA BALCEVICZ GROTTO 4,2 

27.  MARINA RECHE FELIPE 4,05 

28.  TATIANA NILSON DOS SANTOS 3,9 

29.  EDUARDO TOSHIO KOBORI 3,5 

30.  BRUNO SOUZA GARCIA 3 

31.  RENATA BENTO LEME 3 

32.  VALQUÍRIA SANTOS SEGURADO 3 

33.  LUCINEIA DA VEIGA LOURENÇO 2,8 

34.  ANA PAULA ULIANA MASON 1 

35.  REGIVANIA DUARTE FRANCO 0 

36.  BEATRIZ GARCIA NUNES 0 

37.  CÁSSIA JACQUELINE AMARO 0 
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Área: Educação Lúdica 

Classificação Candidato Pontuação 

1 FERNANDA GONÇALVES 11 

2 MARIA TERESA ZEGGIO 7,2 

3 ALINE HELENA MAFRA REBELO 6,7 

4 VANISSE SIMONE ALVES CORRÊA 5,05 

5 BEATRIZ GARCIA NUNES 0 

6 CÁSSIA JACQUELINE AMARO 0 

7 TAISA ZONIN 0 

 

Área: Estágio Curricular Supervisionado I 

Classificação Candidato Pontuação 

1 ANA WALEY MENDONÇA 21 

2 FERNANDA GONÇALVES 11 

3 ARLETE DE COSTA PEREIRA 9,2 

4 FELIPE NUNES LANZENDORF 7,6 

5 ALCIONE NAWROSKI 7,4 

6 MARIA TERESA ZEGGIO 7,2 

7 ANA PAULA DA MOTTA 5,4 

8 VALQUÍRIA SANTOS SEGURADO 3 

9 LUCINEIA DA VEIGA LOURENÇO 2,8 

10 ANA PAULA ULIANA MASON 1 

 

Área: Estágio Curricular Supervisionado II 

Classificação Candidato Pontuação 

1 MARIA HELENA TOMAZ 15,6 

2 FERNANDA GONÇALVES 11 

3 LUCIANO DA SILVA PEREIRA 10,6 

4 JAQUELINE MARIA COELHO MACIEL 9,3 

5 ARLETE DE COSTA PEREIRA 9,2 

6 KATIA DE MOURA GRAÇA PAIXÃO 7,4 

7 ANA PAULA DA MOTTA 5,4 

8 BEATRIZ GARCIA NUNES 0 

 

Área: Estágio Curricular Supervisionado III 

Classificação Candidato Pontuação 

1 MAIRA GLEDI FREITAS KELLING 14,1 

2 GUSTAVO RUGONI DE SOUSA 9,7 

3 JAQUELINE MARIA COELHO MACIEL 9,3 

4 ARLETE DE COSTA PEREIRA 9,2 

5 KATIA DE MOURA GRAÇA PAIXÃO 7,4 

6 ALINE HELENA MAFRA REBELO 6,7 

 

Área: Estágio Curricular Supervisionado IV 

Classificação Candidato Pontuação 

1 ANA WALEY MENDONÇA 21 

2 MAIRA GLEDI FREITAS KELLING 14,1 

3 JAQUELINE MARIA COELHO MACIEL 9,3 

4 FRANÇOISE DANIELLI 7,5 

5 KATIA DE MOURA GRAÇA PAIXÃO 7,4 

6 ALINE HELENA MAFRA REBELO 6,7 

7 ALEX SANDRO TOMAZINI 6,6 

 

 



   
 

Página 4 de 5 

 

Área: Literatura Infanto-Juvenil 

Classificação Candidato Pontuação 

1 MAURO ROQUE DE SOUZA JUNIOR 17 

2 MAIRA GLEDI FREITAS KELLING 14,1 

3 MARIA DO SOCORRO BAPTISTA BARBOSA 13,2 

4 ISABEL MARIA BARREIROS LUCLKTENBERG 12,3 

5 SUZIANE DA SILVA MOSSMANN 11 

6 RENATO DE SOUZA 6,8 

7 VERÔNICA RIBAS CÚRCIO 5 

8 MARISTELA MÜLLER 3,8 

9 VALQUÍRIA SANTOS SEGURADO 3 

10 RENATA BENTO LEME 3 

11 GABRIELA REMPEL 3 

12 LUCINEIA DA VEIGA LOURENÇO 2,8 

13 CÁSSIA JACQUELINE AMARO 0 

14 TAISA ZONIN 0 

 

Área: Metodologia da Educação a Distância I 

Classificação Candidato Pontuação 

1 GISELE SOARES RODRIGUES DO NASCIMENTO 20,9 

2 BRUNO JOSE BETTI GALASSO 17 

3 ONETE DA SILVA PODELESKI 13,8 

4 JULIANE DI PAULA QUEIROZ ODININO 11 

5 LUCIANO DA SILVA PEREIRA 10,6 

6 ANTONIO LUIS FERMINO 9,8 

7 DENIS LIBERATO DELFINO 8,6 

8 MARIELA FELISBINO DA SILVEIRA 7,8 

9 FRANÇOISE DANIELLI 7,5 

10 TALITA COSTA DE OLIVEIRA ALMEIDA 6,9 

11 VIVIANE BASSI DOS REIS MARQUES 6,6 

12 ANA CAROLINA KOENTOPP 6,3 

13 RAFAELA PAULA FREITAS 5,7 

14 YOMARA FEITOSA CAETANO DE OLIVEIRA 

FAGIONATO 5,25 

15 RENATA NAYARA RIBEIRO 5,1 

16 MARILANE MACHADO DE AZEVEDO MAIA 5 

17 SILVIANE DE LUCA AVILA 4,8 

18 MARCELO TOMAZI SILVEIRA 4,4 

19 MARINA RECHE FELIPE 4,05 

20 TATIANA NILSON DOS SANTOS 3,9 

21 EDUARDO TOSHIO KOBORI 3,5 

22 BRUNO SOUZA GARCIA 3 

23 ALINE KUNDLATSCH 3 
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Área: Metodologia da Educação a Distância II 

Classificação Candidato Pontuação 

1 GISELE SOARES RODRIGUES DO NASCIMENTO 20,9 

2 BRUNO JOSE BETTI GALASSO 17 

3 JULIANE DI PAULA QUEIROZ ODININO 11 

4 ANTONIO LUIS FERMINO 9,8 

5 DENIS LIBERATO DELFINO 8,6 

6 MARIELA FELISBINO DA SILVEIRA 7,8 

7 TALITA COSTA DE OLIVEIRA ALMEIDA 6,9 

8 VIVIANE BASSI DOS REIS MARQUES 6,6 

9 DAÍNE CAVALCANTI DA SILVA 6,5 

10 RAFAELA PAULA FREITAS 5,7 

11 YOMARA FEITOSA CAETANO DE OLIVEIRA 

FAGIONATO 5,25 

12 RENATA NAYARA RIBEIRO 5,1 

13 MARILANE MACHADO DE AZEVEDO MAIA 5 

14 SILVIANE DE LUCA AVILA 4,8 

15 ELIANE MARIA BALCEVICZ GROTTO 4,2 

16 MARINA RECHE FELIPE 4,05 

17 TATIANA NILSON DOS SANTOS 3,9 

18 EDUARDO TOSHIO KOBORI 3,5 

19 BRUNO SOUZA GARCIA 3 

 

Área: Organização e Gestão da Escola Brasileira 

Classificação Candidato Pontuação 

1 ANA WALEY MENDONÇA 21 

2 MARIA HELENA TOMAZ 15,6 

3 GUSTAVO RUGONI DE SOUSA 9,7 

4 DENIS LIBERATO DELFINO 8,6 

5 ALCIONE NAWROSKI 7,4 

6 RANGEL DE OLIVEIRA MEDEIROS 6,7 

7 ALEX SANDRO TOMAZINI 6,6 

8 ANA PAULA DA MOTTA 5,4 

9 GIANE CARLA KOPPER MÜLLER 4,8 

10 ELIANE MARIA BALCEVICZ GROTTO 4,2 

11 RENATA BENTO LEME 3 

12 TAISA ZONIN 0 

 

Área: Conteúdos e Metodologias do Ensino de Matemática IV 

Classificação Candidato Pontuação 

1 NEIRELISE BUSKE 8,4 

2 VINICIUS MACHACHESKI MARCHI 4,8 

 

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data. 

 

Florianópolis, 12 de março de 2020. 

 

 
Carmen Maria Cipriani Pandini  

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC     


